
 

 

Pedagogická fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Příkaz děkana PF UJEP Ústí n. L. č. 4/2016 

DISCIPLINÁRNÍ PŘESTUPKY ÚČASTNÍKŮ 
CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA CCV PF UJEP

 
 
Tento příkaz děkana vymezuje důvody pro zahájení disciplinárního řízení a upravuje 
další postup disciplinárního řízení s účastníky programů a kurzů celoživotního 
vzdělávání podle § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (dále jen „zákon“) na Centru celoživotního vzdělávání 
Pedagogické fakulty UJEP Ústí nad Labem (dále jen „CCV PF UJEP“). 
 
1. Disciplinárním přestupkem pro účely tohoto příkazu se rozumí: 

a) Plagiátorství, tedy vydávání zveřejněných cizích myšlenek nebo děl za vlastní a 
přebírání zveřejněných myšlenek nebo děl jiných autorů bez uvedení autorství. 
Zveřejněním se rozumí první oprávněné veřejné přednesení, provedení, 
předvedení, vystavení, vydání či jiné zpřístupnění myšlenky či díla veřejnosti. 

b) Podvodné jednání ve věci kontroly účasti v prezenční části výuky, zejména 
falšování podpisu či žádost o zfalšování podpisu v prezenční listině a uvádění 
nepravdivých informací o důvodech neúčasti ve výuce. 

c) Falšování studijní dokumentace, a to jak ve výkazech o studiu, tak jakékoliv 
pozměňování údajů v IS STAG.  

d) Podvodné jednání u zkoušek a jiných způsobů prověřování vědomostí. Zejména 
se jedná o využívání nepovolených prostředků při zpracovávání písemných testů 
nebo při písemné přípravě na jakoukoliv ústní zkoušku, tedy opisování, 
používání nepovolených pomůcek a elektronických materiálů, výměna testů či 
pořizování neoprávněných kopií testů. 

e) Hrubé jednání spočívající v jakémkoliv urážlivém jednání vůči všem pracovníkům 
PF UJEP, zejména křivém obvinění pracovníků z protiprávního jednání, použití 
hrubých urážek nebo fyzických útoků, poškození dobrého jména UJEP nebo PF 
UJEP.  

2. Disciplinární přestupek účastníka celoživotního vzdělávání na CCV PF UJEP 
projednává Disciplinární komise PF UJEP ustanovená podle § 31 zákona.  

3. Disciplinární řízení zahajuje děkan PF UJEP na základě podnětu kteréhokoliv 
akademického pracovníka PF UJEP či externího pracovníka podílejícího se na 
výuce v programech a kurzech celoživotního vzdělávání realizovaných na CCV PF 
UJEP a dále na základě podnětu kteréhokoliv pracovníka CCV PF UJEP.  

4. Průběh disciplinárního řízení se řídí Disciplinárním řádem PF UJEP, přičemž 
ustanovení týkající se studentů se v přiměřené míře použijí na účastníky programů a 
kurzů celoživotního vzdělávání na CCV PF UJEP.  

5. Za disciplinární přestupek lze v souladu s § 65 zákona uložit některou 
z následujících sankcí: 
a) napomenutí, 
b) podmíněné vyloučení z účasti v programech či kurzech celoživotního vzdělávání 

na CCV PF UJEP se stanovením lhůty a podmínek pro osvědčení, 



 

c) vyloučení z účasti v programech či kurzech celoživotního vzdělávání na CCV PF 
UJEP.  

6. Od uložení sankce je možné upustit, jestliže samotné projednání disciplinárního 
přestupku vede k nápravě. 

7. Vyloučení z účasti podle odst. 5 písm. c) tohoto Příkazu nezakládá možnost žádat o 
navrácení úhrady nebo její části zaplacené za účast v programu nebo kurzu 
celoživotního vzdělávání na CCV PF UJEP.   

8. Disciplinární přestupek nelze projednat, jestliže uplynula lhůta jednoho roku od jeho 
spáchání nebo od pravomocného odsuzujícího rozsudku v trestní věci. 

9. Ze studia v programech či kurzech celoživotního vzdělávání na CCV PF UJEP bude 
vyloučen účastník, který byl ke studiu přijat v důsledku svého podvodného jednání. 

 
Tento příkaz vstupuje v platnost dnem vydání a platí do odvolání. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 16. května 2016 

 
 
 
 
 
 
 

Doc. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D. 
děkan PF UJEP v Ústí n. L. 

 
Zpracovali: 
Doc. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., proděkan pro studium a pedagogické praxe PF UJEP 

Ing. Lenka Hřebejková, tajemnice PF UJEP 

PhDr. Ing. Ivan Bertl, asistent děkana PF UJEP 

 


